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آمار بانک مرکزی از قیمت مسکن شهر تهران در اسفند 1400نشان می دهد

 گزارش »ایران« از بدترشدن شاخص های 
توزیع درآمد و نابرابری دردولت قبل

کاهش 77درصدی آهنگ رشد قیمت مسکن در یک سال

افتضاحی به نام 
دولت روحانی!

صفحه 14 را بخوانید 

 سهم 3 میلیارد دلاری قاچاقچیان 
از بازار لوازم یدکی

 معاون وزیر صمت خبر داد

آغاز پرداخت وام 240 میلیون تومانی 
ازدواج از اواخر هفته

بانک مرکزی شفاف سازی کرد

20 اقدام دولت سیزدهم که بر 
شاخص های کلان اثر گذاشت

در ماه هــــای اخیــــر 
بویـــژه طـــی 4 مــــاه 
متوالـــــی گذشـــــــته 
برخــی از مهم ترین 
کـــان  شاخص های 
اقتصـــادی رونـــد رو 
بــه بهبودی را آغاز کرده اند؛ از جمله می  توان 
به کاهش نرخ رشــد نقدینگــی و کاهش تورم 
در   ۳۴.۷ بــه  شــهریور  در   ۴۳.۷ از  نقطــه ای 
اســفند۱۴۰۰ اشاره کرد. در تبیین این موضوع 
نخســت بایــد بــه رویکــرد دولــت ســیزدهم 
نســبت بــه برجام اشــاره کرد. با ایــن توضیح 
کــه دولــت آقــای رئیســی اقتصــاد را معطــل 
برجــام نکــرد و ماحصــل این اقــدام افزایش 
صــادرات غیرنفتــی، صــادرات نفــت و موارد 
دیگر بود. پــس از این تصمیم دو اتفاق مهم 
در فضای سیاســتگذاری دولــت رخ داد. ابتدا 
مشکات احصا شد و پس از آن اراده مبنی بر 
حل مشــکل و اجرای سیاست های مدنظر به 
وجود آمد. عاوه بر موارد ذکر شده، در مدت 
زمان شــروع به کار دولت ســیزدهم اقدامات 
متعدد دیگری در حوزه های مختلف صورت 
گرفتــه کــه هــر یــک بــه صــورت مجــزا مهــم 
هســتند و اثر آن در روند بهبود شــاخص های 
کان مؤثر است. این موارد بصورت موجز در 

ادامه مطرح می  شود.
۱. اتخــاذ رویکــرد برنامه محــور، امیدآفریــن، 
فعال، مســأله محور و کان نگــر در مواجهه با 

مشکات
۲. عدالت طلبی و رشد اقتصادی هر دو با هم 

در دستور کار قرار گرفت
۳. اجرای قانون رتبه بندی معلمان

۴. افزایش حداقل حقوق بیش از 5۰ درصد
۵. افزایش 4۰ درصدی صادرات غیر نفتی

۶. نرخ رشد پایه پولی منفی ۵ درصد شد
۷. مشــکل واردات واکسن و تولید آن در کشور 

با وجود تحریم ها رفع شد
ë 13 ادامه در صفحه

محمد کهندل
کارشناس اقتصادی

روز دوشــنبه هیــأت 70 نفــره ایرانی وارد روســیه شــد؛ هیأتی کــه 53 نفر آن را بخــش خصوصی تشــکیل می دهــد. بدین جهت 
می تــوان گفــت برای اولیــن بــار بزرگترین هیــأت اقتصادی که ســهم بخش خصوصی بیشــتر از دولتی ها اســت بــرای افزایش 
مناســبات تجاری و گفت و گوهای اقتصادی وارد روســیه شــده اســت. ایــن هیأت از حوزه هــای مختلف چون ســیمان، آبزیان، 
صنایــع غذایــی، صنعت کیــف و کفش، پوشــاک، تجهیزات پزشــکی، دارویــی، دانش بنیــان و... هســتند و قرار اســت با بخش 
 خصوصــی و دولتی روســیه بر ســر میــز مذاکره بنشــینند تا بــرای افزایش صادرات از ایــران، برنامه هــای عملیاتی تدوین شــود.

پیش به سوی صادرات 10 میلیارد دلاری به روسیه
با اعزام بزرگ ترین و کامل ترین هیأت اقتصادی ایران به روسیه،  کلید خورد

مافیای روغن علیه تولید
»ایران« از بی تدبیری ها در تولید دانه های روغنی گزارش می دهد

گــروه اقتصادی / قرار اســت که امســال قیمت حامل هــای انرژی از 
جملــه گاز و بــرق و همین طــور آب هدفمندتــر از ســال های اخیــر 
اصــاح شــود. به طــوری کــه پرمصرف هــا جریمــه می شــوند و کم 
مصرف هــا پاداش خــوش مصرفی می گیرنــد. در این میان قیمت 

بنزین نیز تغییری نخواهد داشت، یعنی سقف ۳ هزار تومان برای 
هــر لیتر را حفظ خواهد کرد. در این خصوص وزیر نفت به »ایران« 
می گویــد: »در ســال ۱4۰۱ هیچگونــه افزایــش قیمتــی بــرای بنزین 

نخواهیم داشت.«

 1401؛
به نفع خوش مصرف ها

بنزین بدون تغییر قیمت؛ آب، برق و گاز در سال 1401 گران می شود، اما فقط برای پرمصرف ها!

در سال 1401 افزایش قیمت حامل های انرژی، با هدف جریمه پرمصرف ها رقم خواهد خورد

سقوط آزاد قیمت وام خانه
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سرمایه گذاران خارجی با 90 هزار یورو می  توانند اقامت پنج ساله کشورمان را بگیرند

تسهیل شرایط برای سرمایه گذاران خارجی
مــدت زمــان اعطــای اقامت بــه ســرمایه گذاران خارجی از ســه بــه پنج ســال و میزان 
ســپرده گذاری مــورد نیــاز جهت این امــر، از ۲5۰ هــزاردلار به میــزان  9۰ هــزار یورو در 
مصوبــه جدید هیأت دولت کاهش یافت. به گزارش شــبکه اخبار اقتصــادی و دارایی 
ایــران )شــادا(، »ابوالفضل کوده ئــی« مدیر کل دفتر ســرمایه گذاری خارجی ســازمان 
سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران با اعام این خبر در گفت وگو با شادا و 
با اشاره به تصویب پیشنهاد وزارت اقتصاد در هیأت دولت درخصوص »کاهش میزان 
حداقل ســرمایه یا ســپرده« و »افزایش ســال های مجوز اقامت« برای ســرمایه گذاران 
خارجــی، هــدف از ایــن مصوبــه را تشــویق هــر چه بیشــتر اتبــاع کشــور های خارجی و 
بویــژه همســایه برای ســرمایه گذاری در ایران اعــام کرد. ابوالفضل کــوده ئی موضوع 
اقامت  در کشــور میزبان )ایران( را به عنوان یکی از مهم ترین موضوعات  مورد توجه  
سرمایه گذاران  خارجی و اشخاص مرتبط با آنها  ارزیابی و عنوان کرد: بر همین اساس 
اصاح مصوبه اعطای اقامت پنج ســاله به ســپرده گذاران و سرمایه گذاران خارجی که 
قباً  در ســال ۱۳98 به تصویب هیأت وزیران رســیده بود، مجدداً در دســتور کار وزارت 
امــور  اقتصــادی و دارایــی و متعاقباً دولــت  قرار گرفت و پس از انجــام اصاحات لازم  
بــه تصویب کمیســیون اقتصــادی دولت و  نهایتاً هیــأت وزیران رســید. وی اعام کرد: 
تغییرات انجام شده در مصوبه جدید نسبت به مصوبه قبلی  به این صورت است که 
میزان سپرده گذاری مورد نیاز  جهت اعطای اقامت پنج ساله به اتباع خارجی از ۲5۰ 

هزار دلار در مصوبه قبلی  به میزان  9۰ هزار یورو در مصوبه جدید کاهش یافته است.

خاندوزی خبر داد:

عملکرد بانک های دولتی در سطح استان زیر ذره بین
وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی از اجرای آزمایشــی نظارت ادارات کل اســتانی این 
وزارتخانه بر عملکرد بانک های دولتی در ســطح کشور خبر داد. به گزارش وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، »سید احسان خاندوزی« در جلسه وبیناری با مدیران کل 
امور اقتصادی و دارایی استان های وزارت اقتصاد، با اشاره به انتصابات قاعده مند 
در اســتان ها، افــزود: امســال متعهــد هســتیم کــه مبتنی بر یــک نقشــه راه، ادامه 
فعالیت بدهیم؛ یعنی همکاری ما، حول برنامه راهبردی وزارتخانه تداوم خواهد 
یافت و باید تا پایان فروردین ماه، برش استانی خود را تهیه و به ستاد ارائه دهید. 
وی از مدیران کل امور اقتصادی و دارایی اســتان ها خواست برنامه راهبردی ۱۴۰۱ 
را به عنوان دســتورالعمل مورد توافق و اجماع در ســطح کل وزارتخانه و مصداق 
آن چیــزی در نظــر بگیرند که قرار اســت عملکــرد آنها بر مبنــای دوری و نزدیکی 
با آن ســنجیده شــود. وزیر اقتصــاد با تأکید بــر پرهیز مدیران اســتانی از تعصبات 
قومی، منطقه ای، دســتگاهی و سیاســی از آنان خواســت به نحــوی جریان درآمد 
و هزینه های اســتان را جهــت گیری و تنظیم کنند که خروجــی آن، افزایش تولید، 

اشتغال، رفاه و درآمد استان و منطقه باشد.

آمار تجارت خارجی ایران نهایی شد
گمــرک ایران عدد نهایی تجارت خارجی غیرنفتی در ســال ۱۴۰۰ را ۱۰۱.۶ میلیارد 
دلار اعام کرد. به گزارش ایسنا، در هفته ابتدایی فروردین ماه، رئیس کل گمرک 
گزارشی از وضعیت تجارت ایران در سال گذشته اعام کرد که به نوعی آمار اولیه 
بوده اســت. طبق ایــن گزارش تجارت خارجــی ایران با رشــد ۳8 درصدی به ۱۰۰ 
میلیارد دلار رســیده بود. اظهارات لطیفی- ســخنگوی گمرک - از تکمیل آمار در 
سال ۱۴۰۰ حکایت دارد و نشان می دهد که مجموع تجارت خارجی از ۱۶۲ میلیون 
تــن اعــام اولیه بــه ارزش ۱۰۰ میلیارد دلار بــه ۱۶۳.9 میلیون تن بــه ارزش ۱۰۱.۶ 
میلیارد دلار رسیده است. بر این اساس تجارت خارجی ایران در سال گذشته ۳8 
درصد در ارزش  و ۱۲.۴ درصد در وزن افزایش داشــته اســت. در رابطه با صادرات 
نیــز از ۱۲۲ میلیــون تــن بــه ارزش ۴8 میلیــارد دلار اولیــه به ۱۲۲.۷ میلیــون تن به 
ارزش ۴8.۶ میلیــارد دلار رســیده اســت. در مجمــوع صادرات غیر نفتــی ایران  9 
درصــد در وزن و ۴۰ درصــد در ارزش افزایش داشــته اســت. اما در مــورد واردات، 
اعام اولیه ۴۰ میلیون تن به ارزش ۵۲ میلیارد دلار بوده که به ۴۱.۱ میلیون تن به 
ارزش بیش از ۵۳ میلیارد دلار رسیده است. واردات ایران ۲۲ درصد در وزن و ۳۶ 

درصد ارزش افزایش دارد.
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